
 

MUZEUM ORĘŻA POLSKIEGO w KOŁOBRZEGU 
 

 

MUZEUM – O KTÓRYM SIĘ MÓWI  

 

Z pewnością byli już Państwo w naszym Muzeum... ale od tej 

pory wiele się zmieniło!  

 

Muzeum Oręża Polskiego w Kołobrzegu to jedno z najbardziej 

znanych muzeów w Polsce. Od ponad 46 lat swojego istnienia 

przyczynia się do gromadzenia i ochrony zabytków, pełni funkcje 

edukacyjne. Poprzez swoje bogate zbiory i działania kulturalne jest 

ważnym miejscem spotkań na kulturalnej mapie dla kolejnych 

pokoleń pasjonatów historii z całej Europy.  

Muzeum Oręża Polskiego to dwa oddziały zajmujące się Historią 

Miasta, Dziejami Oręża Polskiego, XV-wieczna Kamienica 

Kupiecka oraz zacumowany w porcie Okręt-Muzeum ORP Fala.  
 

Polecamy nowe wystawy: 
 

Historia Mody i Obyczajów plażowych: Jedyna w Polsce wystawa 

prezentująca historię turystyki nadmorskiej. Wystawa oparta na nowoczesnym 

sposobie narracji i rozwiązań scenograficznych ilustruje zwyczaje w szeroko 

rozumianej modzie plażowej, stylach życia związanych z rozwojem turystyki 

nadmorskiej na przestrzeni ostatnich dwustu lat. ( wystawa dostępna także w 

języku angielskim)  

 

 

Zaślubiny z Morzem - Wystawa wykorzystująca nowoczesne rozwiązania 

aranżacyjne oraz wystawiennicze ukazuje wszystkie znane i rozpoznawalne 

fakty z historii związane z zaślubinami z morzem – od symboliki wody jako 

pramaterii wszechświata poprzez uroczyste ceremonie zaślubin we wczesnym 

średniowieczu, aż do ważnych dla polskiej racji stanu wydarzeń, które 

towarzyszyły powrotowi Polski nad Bałtyk – zaślubin w Pucku i w Kołobrzegu. 

( wystawa dostępna w języku angielskim i niemieckim)  

 

 

 

Polska Kawaleria 1939 – Wystawa poświęcona jednej z ikon polskiej historii 

wojskowej, na której mogą Państwo zobaczyć prawdziwe konie przekazane 

Muzeum przez Klub Kawaleryjski 12 Pułku Ułanów Podolskich ze Szczecina.  

 

 

 

ms. Piłsudski. Duma Polskiej Floty - Wystawa o jednym z najsłynniejszych 

transatlantyków, przypomina niezwykle interesującą historię statku noszącego imię  

najwybitniejszego polityka i męża stanu  - jednego z twórców  niepodległego państwa 

polskiego, oraz związanych z nim ludzi – członków załogi i pasażerów. Archiwalnym 

zdjęciom i dokumentom towarzyszą zabytki i pamiątki związane ze statkiem i jego 

transatlantyckimi rejsami 

 

 



 

Polecamy także wystawę poświęconą legendarnej Maszynie Szyfrującej 

ENIGMA, której kod złamali polscy matematycy w czasie II wojny światowej  

 

Archeologia Pól Bitewnych – prezentację zabytków wojskowych 

pochodzących z badań archeologicznych prowadzonych na terenach walk.  

 

 

Polskie Skrzydła w Służbie Rzeczpospolitej – wystawę poświęconą tragicznie 

zmarłym lotnikom w katastrofie samolotu CASA w 2008r  

 

Zapraszamy także do zwiedzania wystaw stałych:  

 

DZIEJE KOŁOBRZEGU  

Wystawa „Dzieje Kołobrzegu” to podróż w czasie, która rozpoczyna się we 

wczesnośredniowiecznym grodzie i wiedzie przez kolejne etapy historii miasta: 

miasto lokacyjne, miasto twierdzę i uzdrowisko.  

W niezwykły klimat jaki panował w Kołobrzegu od czasów najdawniejszych do 

współczesności, wprowadza bogata kolekcja zabytków archeologicznych, sztuki 

zdobniczej i malarstwo. Zwiedzanie wystawy połączone jest z projekcją filmu o 

historii miasta w języku niemieckim, angielskim, rosyjskim i francuskim 

(wystawa udostępniona także w języku niemieckim)  

 

 

ZBIORY METROLOGICZNE  
Kołobrzeska kolekcja narzędzi pomiarowych jest jedną z nielicznych o tej 

tematyce w Polsce. Cenne zabytki metrologiczne to bogaty zbiór wag ( 

szalkowych, sprężynowych, przesuwnikowych, dziesiętnych), którego ozdobą 

jest kołobrzeska waga ratuszowa z 1680r. Wspaniale prezentuje się także zbiór 

akcesoriów do wag: odważników, korcy, pojemników. Kolekcje uzupełniają 

specjalistyczne miary warsztatowe: zegarmistrzowskie, szewskie, drukarskie i 

geodezyjne. Na uwagę zwiedzających zasługuje odważnik z herbem Gdańska 

oraz kolekcja wag typu Berangera i Robervala. ( wystawa udostępniona również 

w języku niemieckim)  

 

 

 

DZIEJE ORĘŻA POLSKIEGO  
Ułożona chronologicznie, przedstawia bogatą kolekcję dokumentującą historię 

polskiej wojskowości od okresu średniowiecza do współczesności. Muzeum 

posiada najbogatszy w Polsce zbiór związany z uzbrojeniem, wyposażeniem i 

mundurami żołnierzy polskich z okresu I i II wojny światowej oraz unikatową 

kolekcję mundurów oddziałów paramilitarnych. Kolekcja broni strzeleckiej, 

orderów, odznaczeń i odznak pamiątkowych stanowi wstęp do bogatej 

prezentacji pojazdów wojskowych, samolotów, broni pancernej i artylerii 

eksponowanej w sali techniki oraz na wystawie plenerowej. ( do wystawy 

wydany został informator w języku niemieckim i angielskim) 

 



Muzeum Oręża Polskiego posiada wyodrębniony Dział Edukacji i 

upowszechniania, którego pracownicy przygotowują ofertę z myślą o rzetelnej 

edukacji historycznej. Oferta zawiera lekcje muzealne, spotkania, koncerty 

muzyczne, warsztaty i usługi przewodnickie adresowane do wszystkich grup 

wiekowych. Za naszym pośrednictwem możliwe jest wynajęcie przewodnika  

Polecamy szczególnie:  

 

Perła Bałtyku – rzecz o Uzdrowisku Kołobrzeg.  
Stylizowane na koniec XIX wieku spotkanie mające na celu przedstawienie 

Państwu barwnej i obfitującej w wiele ciekawych wydarzeń historii Uzdrowiska 

Kołobrzeg, połączone z degustacją włoskiej czekolady i mineralnej wody Jantar  

 

Szlakiem kołobrzeskiej Twierdzy  
Podróż historyczna z przewodnikiem śladami pozostałości Twierdzy 

zbudowanej w czasach wojny prusko – napoleońskiej.  

 

Do Państwa dyspozycji jest także Biblioteka z czytelnią, która funkcjonuje w 

Muzeum nieprzerwanie od 1963 roku. Posiada uniwersalny zbiór wydawnictw z 

dziedziny historii wojskowości, historii sztuki, dziejów Pomorza zachodniego. 

Biblioteka ma charakter otwarty.  

 

Zapraszamy do zwiedzania Okrętu – Muzeum ORP FALA w 

kołobrzeskim porcie. Okręt zaprojektowany i zbudowany przez 

polskich konstruktorów i stoczniowców w Stoczni Marynarki 

Wojennej im. Dąbrowszczaków w Gdyni “Oksywie”. Podczas 

zwiedzania o historii jednostki opowiada ostatni kapitan tego okrętu. 
 

 

Mamy nadzieję, że nasza oferta spotka się z Państwa 

zainteresowaniem i skorzystacie Państwo z przedstawionych przez 

nas propozycji. 
 

 

Muzeum Oręża Polskiego w Kołobrzegu  

rejestrowane  
78-100 Kołobrzeg, ul. Armii Krajowej 13  

e-mail: muzeum@muzeum.kolobrzeg.pl,    

marketing@muzeum.kolobrzeg.pl  

tel.: +48 94 35 252 53 

www.muzeum.kolobrzeg.pl  
 

 

Specjalnie dla Państwa przygotowaliśmy także bilety na dwa 

oddziały. Zakupione w jednym z oddziałów, możecie Państwo 

wykorzystać w dogodnym dla siebie terminie. 

 

ZAPRASZAMY! 
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